Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025063000346

346

Nº 120, segunda-feira, 30 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2025

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 14/07/2025 às 09h00min, o PE 020/2025, PA 085/2025. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de Utensílios Domésticos através de Sistema
de Registro de Preços, para atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos do
município de Itagibá-BA. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário
Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 27 de junho de 2025
JOYCE ROCHA LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

CONSIDERANDO que esta Administração necessita contratar EMPRESA PARA
REALIZAR SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA REPARAÇÃO DA UBS SÃO LUCAS, NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAMARI, BA. CONSIDERANDO que foi identificada a empresa do
ramo que melhor se adequa as exigências da necessidade com o perfil do objetivo da
presente contratação; CONSIDERANDO as disposições previstas no art. 28, II, da Lei
14.133/2021. CONSIDERANDO que o preço ofertado pela CONTRATADA está aquém do
limite máximo para contratação; CONSIDRANDO que os documentos de habilitação foram
apresentados em conformidade com o instrumento convocatório; CONSIDERANDO que o
preço cobrado pela contratação em comento, do nível citado, é considerado razoável, nas
condições normais de execução do contrato, considerando os valores pagos na região;
CONSIDERANDO que não existem recursos pendentes de julgamento; CONSIDERANDO o
parecer do Setor Jurídico deste órgão e as justificativas do Pregoeiro, tornando se parte
integrante deste Ato. resolve: DECLARAR FINALIZADA a licitação para contratação da
empresa 3XL ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua
Cajazeira, 113, Centro, Gandu, BA, CEP 45.450-000 inscrita do CNPJ/MF, sob o nº.
20.632.004/0001-08, aqui representada pelo sr. LUCAS TRINDADE DOS SANTOS, brasileiro,
inscrito no CPF sob o nº. ***.920.375-**, com valor global de R$ 262.691,54 (duzentos e
sessenta e dois mil seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos), ao
passo em que ADJUDICO e HOMOLOGO o presente Termo para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos. Itamari, BA, 06 de junho de 2025.

Itamari (BA), 27 de junho de 2025
EVERTON BORGES VASCONCELOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025 - SRP

O Município de Itamari BA, torna público aos interessados licitação na
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo menor preço. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ITAMARI, BA.
Abertura: 11/07/2025, às 09h. O Edital encontra-se no Portal Nacional de Contratações
Públicas, no site www.licitanet.com.br e no Diário Oficial do Município de Itamari.

Governador Mangabeira (BA), 27 de junho de 2025
DAVID FONSECA DA PAIXÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA torna público que realizará no dia
10/07/2025, às 8h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2025, que tem como objeto: Registro de
preço para contratação de empresa do ramo para aquisição de passagens terrestres
intermunicipais, interestaduais, para atender as necessidades das Secretarias de Assistência
Social e Saúde do Município de Itambé-BA. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do
Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no Email:
licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA torna público que realizará no dia
11/07/2025, às 8h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2025, que tem como objeto: Registro de
preço para aquisição de bolsas coletoras (urinárias e de colostomia) e sondas (digestivas e
urinárias), usados por pacientes com necessidades médicas específicas pertencentes a
Secretaria Municipal de Saúde de Itambé. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no Email: licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br e na
sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Concorrência n° 002/2025, Tipo: MENOR PREÇO POR GLOBAL ,
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção com fornecimento de
materiais e mão de obra para construção de um campo com grama sintética, a ser
construída na vila São Jose do Avena do município de Itanagra/BA, conforme projeto
e memorial descritivo. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e seus anexos, com sessão de abertura às 09:00h do dia 15/07/2025, pelo
sistema https://licitanet.com.br/. O edital pode ser adquirido pelo link:
https://www.itanagra.ba.gov.br/ e/ou no Portal Nacional de Contratações Pública
(PNCP). Maiores informações através do e-mail: licitacao@itanagra.ba.gov.br ou Setor
de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

Itanagra/BA, 27 de junho de 2025.
DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO.

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025 - Processo Administrativo: 176/2025. Contratante:
Fundo Municipal de Educação do Município de Itaparica - BA. Contratada: EVOLU T
CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 47.320.044/0001-62 Objeto: Contratação de empresa técnica
para a execução de Serviço de fornecimento e instalação de divisórias drywall a fim de
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Itaparica. Vigência: 06
(seis) meses Valor Global: R$115.047,00 (cento e quinze mil e quarenta e sete reais). Data
da assinatura: 18 de junho de 2025. Larissa Santos Oliveira - Secretária Municipal de
Educação e Esporte. José Elias das Virgens Oliveira - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025 - Processo Administrativo: 160/2025. Contratante:
Prefeitura Municipal de Itaparica - BA. Contratada: W. S. QUEIROZ LTDA CNPJ:
34.983.665/0001-84 Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de envelopamento (aplicação de adesivos) na frota de veículos da Secretaria
Municipal de Educação de Itaparica. Vigência: 12 (doze) meses Valor Global: R$59.220,00
(cinquenta e nove mil duzentos e vinte mil reais). Dotação Orçamentária - Órgão: 0501 -
Projeto/Atividade: 2052 - Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 e Fonte: 1.500/1.550.
Fundamentação Legal: art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal n°
1163/2023. Data da assinatura: 18 de junho de 2025. José Elias das Virgens Oliveira -
Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2025
Processo Administrativo: 186/2025. Inexigibilidade: 040/2025. Contratante: Prefeitura
Municipal de Itaparica-Ba Contratada: INOVVA EVENTOS LTDA. Objeto: Contratação do
Noelson do Cavaco para apresentação de show artístico musical no Pedrão 2025 em
Itaparica-Ba, por meio da produtora INOVVA EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ:
46.125.889/0001-34, Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Valor global: R$67.500,00
(sessenta e sete mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária - Ação: 2021 - Natureza da
Despesa: 3.3.90.39.00 - Fonte 1.500/1.720. Fundamentação Legal: artigo 74, inciso II, da Lei
Federal 14.133/2021. Data da Assinatura: 18 de junho de 2025. José Elias das Virgens
Oliveira - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO nº 113/2025
Processo Administrativo: 148/2025 Pregão Eletrônico nº: 013/2025 Contratante: Prefeitura
Municipal de Itaparica-BA. Contratada: IGORCARVALHO BOX TRUSS SERVIÇOS PR ES T A D O S
AS EMPRESAS LTDA CNPJ: 31.034.179/0001-21. Objeto: Contratação de empresa
especializada em decoração temática, com serviço de montagem e desmontagem das
ornamentações utilizada durante o período de festividade do Pedrão 2025. Vigência: 120
(cento e vinte) dias. Valor total: R$214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais). Dotação
Orçamentária: Órgão/Unidade: 0901 - Projeto/Atividade: 2018/2021 - Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 - Fonte de Recursos: 1.500 / 1.720. Data de assinatura: 25/06/2025.
José Elias das Virgens Oliveira - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO nº 113/2025
Processo Administrativo: 148/2025 Pregão Eletrônico nº: 013/2025 Contratante: Prefeitura
Municipal de Itaparica-BA. Contratada: IGORCARVALHO BOX TRUSS SERVIÇOS PR ES T A D O S
AS EMPRESAS LTDA CNPJ: 31.034.179/0001-21. Objeto: Contratação de empresa
especializada em decoração temática, com serviço de montagem e desmontagem das
ornamentações utilizada durante o período de festividade do Pedrão 2025. Vigência: 120
(cento e vinte) dias. Valor total: R$214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais). Dotação
Orçamentária: Órgão/Unidade: 0901 - Projeto/Atividade: 2018/2021 - Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 - Fonte de Recursos: 1.500 / 1.720. Data de assinatura: 25/06/2025.
José Elias das Virgens Oliveira - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2025

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 024/2025, objetivando o registro de preço para
contratação de empresa para aquisição de pneus, câmaras e prestação de serviço de
reforma de pneus para os veículos a serviço da Prefeitura Municipal de Itororó. A sessão
ocorrerá no dia 16 de julho de 2025, às 09:00h (nove horas), no Portal de licitações
https://bnccompras.com/. O edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, no site https://www.itororo.ba.gov.br/site/transparencia e
https://bnccompras.com/. Informações gerais através do site www.itororo.ba.gov.br.
Itororó-Bahia, 27 de junho de 2025. Fernando Silva Lima. Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2025

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 025/2025, objetivando o registro de preço para
contratação de empresa para aquisição de material de informática e periféricos para
manutenção dos serviços da Prefeitura Municipal de Itororó. A sessão ocorrerá no dia 14
de julho de 2025, às 09:00h (nove horas), no Portal de licitações https://bnccompras.com/.
O edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, no site
https://www.itororo.ba.gov.br/site/transparencia e https://bnccompras.com/. Informações
gerais através do site www.itororo.ba.gov.br.

Itororó-Bahia, 27 de junho de 2025.
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

Torna público a retificação do edital da Licitação para Contratação de
pessoa jurídica com habilidade em engenharia para execução de OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA SITUADA NA PRAÇA PÚBLICA SALVADOR
BOLINHA, BAIRRO NOVO HORIZONTE, SEDE DO MUNICÍPIO DE IUIU/BA, recursos
financeiros através do Contrato de Repasse 944443/2023/MESP/CAIXA. Processo Adm.
083/2025 - Concorrência 001/2025 - julgamento dia 08/07/2025. A análise das
propostas iniciará às 08h01min, em seguida a divulgação das propostas e abertura da
fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo
e-mail editais@iuiu.ba.gov.br ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às
12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 27 de junho de 2025.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-30T02:03:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial